
Pół miliona na szkolne podróże po regionie - rusza program „Wielkopolska z klasą”

Kategoria: Edukacja, Kultura i Sport

Opublikowano: środa, 10, grudzień 2025 08:18

Ewelina Kocemba

Odsłony: 418

9 grudnia 2025 roku podczas konferencji prasowej władze Województwa Wielkopolskiego ogłosiły

szczegóły pilotażowego programu „Wielkopolska z klasą”, który w 2026 roku ma umożliwić uczniom

szkół podstawowych udział w jednodniowych wycieczkach po najciekawszych zakątkach regionu.

Projekt, przyjęty uchwałą Zarządu Województwa z 28 listopada, zakłada wsparcie finansowe dla

samorządów prowadzących szkoły podstawowe.

To program pilotażowy, który właśnie rusza i będzie realizowany w 2026 roku. Skierowany jest do

wielkopolskich jednostek samorządu terytorialnego: gmin, powiatów oraz miast prowadzących szkoły

podstawowe. Jego celem jest organizacja jednodniowych wycieczek do najciekawszych miejsc w regionie

- mówił podczas konferencji członek Zarządu Województwa Jacek Bogusławski. Jak podkreślił, wiele

atrakcji turystycznych Wielkopolski pozostaje wciąż nieodkrytych, a inicjatywa ma pomóc uczniom w

poznawaniu ich bogactwa i różnorodności.

Bogusławski zaznaczył również, że program ma inspirować do lepszego poznawania lokalnego

dziedzictwa. - Z różnych źródeł docierały do nas słowa: cudze chwalicie, swego nie znacie.

Inspirowaliśmy się też programem rządowym „Poznaj Polskę”. Mamy nadzieję, że program „

Wielkopolska z klasą” będzie równie dobry i skuteczny, jak nasz program „Szatnia na medal”  - dodał.

Wycieczki organizowane w ramach programu będą prowadzić do miejsc znajdujących się na liście

rekomendowanych atrakcji turystycznych Wielkopolski. Wśród nich znalazły się m.in. instytucje kultury

Samorządu Województwa (w tym jednostki muzealne), obiekty wpisane na listę Pomników Historii,

atrakcje Szlaku Piastowskiego, Muzeum Narodowe w Poznaniu wraz z oddziałami, a także laureaci

konkursu „Najlepszy Produkt Turystyczny - Certyfikat POT”. Na liście nie zabrakło również parków

narodowych i krajobrazowych, lokalnych muzeów, skansenów oraz izb pamięci.

Organizatorzy podkreślają, że program ma nie tylko uatrakcyjnić proces edukacyjny, lecz także

wzmocnić wizerunek Wielkopolski jako regionu atrakcyjnego turystycznie, pełnego wartościowych i

rozpoznawalnych produktów turystycznych. Projekt ma również pozytywnie wpłynąć na branżę

turystyczną - od gestorów atrakcji, po organizatorów wyjazdów oraz lokalnych przedsiębiorców.

W budżecie województwa na 2026 rok zaplanowano na realizację programu 500 tys. zł. Samorządy mogą

składać wnioski o dofinansowanie od 2 do 26 stycznia 2026 roku. Każdy projekt może liczyć na wsparcie

w wysokości do 10 tys. zł.
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